- - - - - 45,000.00 45,000.00

负债

总计

8,300,000.00 - - - - 179,015.12 8,479,015.12

利率

敏感

度缺

口

-4,606,835.5410,016,000.00 9,987,000.0092,498,048.3038,370,000.00 8,795,567.22155,059,779.98

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

该利率敏感性分析基于本基金报表日的利率风险状况；

假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25个基点，其他变量不变；

此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而可能采取的风险管理活动。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2017年 6月 30日

）

上年度末（ 2016年 12月

31日 ）

市场利率平行上行

25个基点
-919,280.59 -1,115,906.24

市场利率平行下行

25个基点
919,280.59 1,115,906.24

分析

注：上表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变

动时，为交易而持有的债券公允价值的变动对基金净值产生的影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

在资产类别配置上，本基金的投资组合比例为：债券投资占基金资产的比例不低于 80%，权

银华合利债券 2017 年半年度报告

第 37 页 共52 页

益类资产（包括股票、权证等）投资占基金资产的比例为 0%-20%，权证投资占基金资产净值的

比例为 0%-3%，每个交易日日终在扣除国债期货合约需缴纳的交易保证金后，持有现金或者到期

日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%。于本报告期末，本基金面临的

整体其他价格风险列示如下：

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年 6月 30日

上年度末

2016年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 17,145,967.78 11.25 5,962,725.30 3.85

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 133,474,254.00 87.61 150,871,048.30 97.30

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 150,620,221.78 98.87 156,833,773.60 101.14

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

注：于本报告期末，本基金主要投资于固定收益品种，因此除市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素的变动对本基金资产净值无重大影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

银华合利债券 2017 年半年度报告

第 38 页 共52 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 17,145,967.78 11.08

其中：股票 17,145,967.78 11.08

2 固定收益投资 133,474,254.00 86.27

其中：债券 133,474,254.00 86.27

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 1,561,446.13 1.01

7 其他各项资产 2,534,258.25 1.64

8 合计 154,715,926.16 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 1,389,602.40 0.91

C 制造业 9,652,453.78 6.34

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 373,168.00 0.24

F 批发和零售业 1,175,356.60 0.77

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
- -

J 金融业 2,629,853.00 1.73

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 1,159,918.00 0.76

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 765,616.00 0.50

银华合利债券 2017 年半年度报告

第 39 页 共52 页

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 17,145,967.78 11.25

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有沪港通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600887 伊利股份 123,538 2,667,185.42 1.75

2 603979 金诚信 78,420 1,389,602.40 0.91

3 300323 华灿光电 57,863 803,138.44 0.53

4 600335 国机汽车 65,900 788,164.00 0.52

5 002027 分众传媒 56,900 782,944.00 0.51

6 600038 中直股份 16,900 773,513.00 0.51

7 002206 海 利 得 103,944 772,303.92 0.51

8 000826 启迪桑德 21,800 765,616.00 0.50

9 600030 中信证券 44,900 764,198.00 0.50

10 000768 中航飞机 40,800 752,352.00 0.49

11 601939 建设银行 119,100 732,465.00 0.48

12 000858 五 粮 液 8,400 467,544.00 0.31

13 600104 上汽集团 13,700 425,385.00 0.28

14 601288 农业银行 114,900 404,448.00 0.27

15 002449 国星光电 24,000 397,200.00 0.26

16 600297 广汇汽车 51,420 387,192.60 0.25

17 002074 国轩高科 12,200 384,910.00 0.25

18 601169 北京银行 41,600 381,472.00 0.25

19 300373 扬杰科技 18,900 380,835.00 0.25

20 601766 中国中车 37,500 379,500.00 0.25

21 600138 中青旅 17,900 376,974.00 0.25

22 601100 恒立液压 23,000 374,670.00 0.25

23 300197 铁汉生态 28,100 373,168.00 0.24

银华合利债券 2017 年半年度报告

第 40 页 共52 页

24 600114 东睦股份 21,300 372,750.00 0.24

25 600594 益佰制药 23,000 350,980.00 0.23

26 600196 复星医药 11,300 350,187.00 0.23

27 601318 中国平安 7,000 347,270.00 0.23

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 300323 华灿光电 2,266,007.50 1.46

2 600887 伊利股份 2,260,314.00 1.46

3 000687 华讯方舟 1,954,208.00 1.26

4 603979 金诚信 1,884,819.36 1.22

5 300124 汇川技术 1,509,507.44 0.97

6 600376 首开股份 1,503,269.89 0.97

7 600335 国机汽车 1,436,962.42 0.93

8 601186 中国铁建 1,127,780.00 0.73

9 002055 得润电子 1,127,705.50 0.73

10 002027 分众传媒 1,127,229.00 0.73

11 002206 海 利 得 1,125,208.20 0.73

12 000826 启迪桑德 1,121,621.00 0.72

13 000423 东阿阿胶 1,038,067.00 0.67

14 000888 峨眉山Ａ 758,236.98 0.49

15 600011 华能国际 756,374.00 0.49

16 600271 航天信息 755,796.34 0.49

17 000625 长安汽车 754,552.00 0.49

18 000768 中航飞机 754,256.00 0.49

19 600418 江淮汽车 753,111.00 0.49

20 600336 澳柯玛 750,199.00 0.48

注：“买入金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值

银华合利债券 2017 年半年度报告

第 41 页 共52 页

比例（％）

1 000687 华讯方舟 1,950,055.90 1.26

2 600376 首开股份 1,621,713.08 1.05

3 300323 华灿光电 1,621,444.42 1.05

4 300124 汇川技术 1,549,456.87 1.00

5 601186 中国铁建 1,123,436.00 0.72

6 002055 得润电子 1,106,055.80 0.71

7 000423 东阿阿胶 1,094,570.62 0.71

8 600340 华夏幸福 1,026,037.64 0.66

9 600297 广汇汽车 878,113.00 0.57

10 601336 新华保险 810,811.00 0.52

11 603979 金诚信 806,218.00 0.52

12 300568 星源材质 792,452.90 0.51

13 600794 保税科技 762,020.29 0.49

14 600271 航天信息 762,013.00 0.49

15 002714 牧原股份 758,831.51 0.49

16 000625 长安汽车 758,270.00 0.49

17 600011 华能国际 753,953.00 0.49

18 600048 保利地产 752,988.20 0.49

19 000888 峨眉山Ａ 725,420.90 0.47

20 000404 华意压缩 701,055.24 0.45

注：“卖出金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 44,740,513.64

卖出股票收入（成交）总额 35,062,510.13

注：“买入股票成本总额”和“卖出股票收入总额”均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）

填列，不考虑交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 9,844,000.00 6.46

2 央行票据 - -

3 金融债券 - -

银华合利债券 2017 年半年度报告

第 42 页 共52 页

其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 105,130,254.00 69.01

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 18,500,000.00 12.14

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 133,474,254.00 87.61

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 101562021
15宿迁城投

MTN001
100,000 10,246,000.00 6.73

2 136053 15南航 01 100,000 9,897,000.00 6.50

3 127248 15京科城 100,000 9,871,000.00 6.48

4 020174 17贴债 18 100,000 9,844,000.00 6.46

5 136455 16银河 G1 100,000 9,783,000.00 6.42

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注：本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注：本基金本报告期末未持有国债期货。

银华合利债券 2017 年半年度报告

第 43 页 共52 页

7.11 投资组合报告附注

7.11.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期不存在被监管部门立案调查，或在

报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

7.11.2 本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库之外的情形。

7.11.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 13,132.39

2 应收证券清算款 -

3 应收股利 -

4 应收利息 2,521,125.86

5 应收申购款 -

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 2,534,258.25

7.11.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细

注：本基金本报告期末未持有处于转股期的可转换债券。